
 

BB  II  LL  TT  EE  NN  

UUnniivveerrzziitteettaa  CCrrnnee  GGoorree  
ISSN 1800-5101 

   http://www.ucg.ac.me  

Univerzitet Crne Gore 

Cetinjska br. 2 

Broj : 420 

Godina : 2018. 

Podgorica, 5. februar 2018. 

Broj primjeraka : 100 

 
Na osnovu člana 24 stav 1 tačka 5 Statuta Univerziteta Crne Gore, u 
postupku razmatranja  Finansijskog izvještaja Univerziteta Crne 
Gore za 2017.godinu, Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, na 
sjednici od 29-30.januara 2018.godine, na predlog rektora, donio je  
 

O D L U K U 
 
1. USVAJA SE FINANSIJSKI IZVJEŠTAJ UNIVERZITETA 
CRNE GORE za 2017.godinu, u predloženom tekstu. 
 
2.  Na Finansijski izvještaj iz tačke 1 ove odluke dato je mišljenje 
Službe za unutrašnju reviziju UCG  br. 02-31/1-1 od 
29.1.2018.godine o računskoj tačnosti.   

 
2. Finansijski izvještaj Univerziteta Crne Gore za 2017.godinu čine 
pojedinačni finansijski izvještaji organizacionih jedinica UCG, 
Rektorata i Studentskog parlamenta UCG.      

 
3. Sastavni dio ove odluke čine: pojedinačni finansijski izvještaji 
organizacionih jedinica, Rektorata i Studentskog parlamenta UCG, 
Akt rektora br. 02-46 od 26.1.2018.godine, Informacija Sektora za 
finansije UCG br. 02-03/1 od 26.1.2018.godine i Mišljenje Službe 
za unutrašnju reviziju UCG br. 02-31/1-1 od 29.1.2018.godine. 

 
4. Finansijski izvještaj Univerziteta Crne Gore za 2017.godinu u 
propisanoj formi će se dostaviti nadležnom državnom organu.                                                                                                                                
 
Broj: 02-46/1 
Podgorica, 30.1.2018.godine  

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik, 
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 

 
Na osnovu člana 38 Zakona o javnim nabavkama („Službeni list 
CG“, br. 42/11, 57/14, 28/15 i 42/17), Upravni odbor Univerziteta 
Crne Gore, na predlog rektora, na sjednici od 29-30. januara 
2018.godine, donio je 
 

O D L U K U 
 
1. USVAJA SE PLAN JAVNIH NABAVKI UNIVERZITETA 
CRNE GORE za 2018. godinu, prema predlogu rektora br. 02-45 od 
26.1.2018. godine. 
  
2. Konsolidovani Plan javnih nabavki Univerziteta Crne Gore čine 
planirane javne nabavke organizacionih jedinica , Rektorata i 
Studentskog parlamenta UCG.  
 
3. Ova odluka stupa na snagu narednog dana od dana objavljivanja 
u Biltenu Univerziteta Crne Gore.  
 
4. Plan javnih nabavki Univerziteta Crne Gore za 2018.godinu 
dostaviće se organu uprave nadležnom za poslove javnih nabavki 
radi objavljivanja na portalu javnih nabavki, a organu državne 
uprave nadležnom za poslove finansija na saglasnost, u skladu sa 
članom 38 Zakona o javnim nabavkama. 
 
Broj: 02-45/1 
 Podgorica, 30.1.2018.godine  

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik, 
Prof. dr Duško Bjelica,s.r. 

Na osnovu člana 24, a u vezi sa članom 162 stav 5 Statuta 
Univerziteta Crne Gore, Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, na 
sjednici od 29-30. januara 2018. godine, donio je  
 
 

O D L U K U 
 
1. Upravni odbor Univerziteta Crne Gore se upoznao sa Konačnim 
izvještajem za reviziju uspostavljenog sistema kontrola u procesima 
potrošnje sredstava fonda R na Medicinskom fakultetu za 
finansijsku 2016.godinu-prilog akta Službe za unutrašnju reviziju 
UCG br. 02-37 od 24.1.2018.godinu, i s tim u vezi Izjašnjenjem 
Medicinskog fakulteta br. 157 od 23.1.2018.godine na Nacrt 
izvještaja revizije. 
 
2. U Izvještaju je ukazano na nedosljednost u korišćenju sredstava 
iz Fonda R, kao i na neusklađenost izdataka sa finansijskim planom, 
pa je dekan Medicinskog fakulteta odgovoran za postupanje po 
nalazu i preporukama unutrašnje revizije za otklanjanje utvrđenih 
nepravilnosti. 
 
3. Revizorskim nalazom date su preporuke za jedinstvenu primjenu 
finansijskog poslovanja na nivou UCG, o čemu će se starati 
finansijska služba. 
 
4. U odnosu na ostale preporuke, konstatuje se da je Upravni odbor 
u oktobru 2017. godine usvojio dopunu Pravila za izradu 
finansijskog plana i kapitalnog budžeta, u novembru 2017. godine 
pokrenuo proceduru usaglašavanja podzakonskih akata sa Statutom 
i Kolektivnim ugovorom za UCG, kao i preispitivanje rješenja u tim 
aktima, a u decembru 2017. godine izvršio izmjenu odredbi 
Pravilnika o načinu korišćenja sredstava i ostalim primanjima 
zaposlenih na projektima, na poslovima sa tržišta i u okviru 
posebnih oblika nastave koje se odnose na korišćenje sredstava 
Fonda R. 
 

Broj: 02-37/1 
Podgorica, 30.1.2018. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik, 
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 

 
Na osnovu člana 24 stav 1 tačka 8 Statuta Univerziteta Crne Gore, u 
vezi sa članom 11 stav 4 tačka 8 Statuta društva sa ograničenom 
odgovornošću „Univerzitetski sportsko-kulturni centar“- Podgorica 
(Bilten UCG, br. 364/16) i članom 14 stav 1 tačka 6 Odluke o 
osnivanju društva sa ograničenom odgovornošću „Univerzitetski 
sportsko-kulturni centar“- Podgorica (Bilten UCG, br. 363/16), 
Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, u postupku razmatranja 
predloga izvršnog direktora društva sa ograničenom odgovornošću 
„Univerzitetski sportsko-kulturni centar“- Podgorica, uz mišljenje 
Sektora za finansije UCG, na sjednici od 29-30.januara 
2018.godine, donio je  
 
 

O D L U K U 
 

 
1. USVAJA SE FINANSIJSKI IZVJEŠTAJ društva sa ograničenom 
odgovornošću „Univerzitetski sportsko-kulturni centar“- Podgorica 
za 2017.godinu, prema predlogu izvršnog direktora Društva br. 4 i 
5, od 22.1.2018.godine. 
 

http://www.ucg.ac.me/


Strana 2 - Broj 420 BILTEN UNIVERZITETA CRNE GORE 5. februar 2018. 

 
2. Dostavljeni podaci o ostvarenim prihodima Društva u 
2017.godini pokazuju neophodnost  veće aktivnosti  Društva na 
ostvarivanju prihoda sa tržišta, kako se ne bi dovodila u pitanje 
rentabilnost poslovanja. 
 
    Posebno se ukazuje na obaveznost izvršavanja zakonskih obaveza 
u propisanim rokovima, prioritetno u odnosu na ostale obaveze, što 
je odgovornost izvršnog direktora, pa se izvršni direktor upozorava 
na postojanje ovakvih nepravilnosti i u 2017. godini i pored toga što 
je na njih ukazivano i u ranijem periodu. 
 
Broj: 02-33/1 
Podgorica, 30.1.2017.godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik, 
Prof.dr Duško Bjelica, s.r. 

 

 
Na osnovu člana 24 stav 1 tačka 8 Statuta Univerziteta Crne Gore, u 
vezi sa članom 11 stav 4 tačka 8 Statuta društva sa ograničenom 
odgovornošću „Univerzitetski sportsko-kulturni centar“- Podgorica 
(Bilten UCG, br. 364/16) i članom 14 stav 1 tačka 6 Odluke o 
osnivanju društva sa ograničenom odgovornošću „Univerzitetski 
sportsko-kulturni centar“- Podgorica (Bilten UCG, br. 363/16), 
Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, u postupku razmatranja 
predloga izvršnog direktora društva sa ograničenom odgovornošću 
„Univerzitetski sportsko-kulturni centar“- Podgorica, na sjednici od 
29-30.januara 2018.godine, donio je  
 

O D L U K U 
 
USVAJA SE Izvještaj o radu društva sa ograničenom odgovornošću 
„Univerzitetski sportsko-kulturni centar“- Podgorica za 
2017.godinu, prema predlogu izvršnog direktora Društva br. 4 od 
22.1.2018.godine. 
 
Broj: 02-32/3 
Podgorica, 30.1.2018.godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik, 
Prof.dr Duško Bjelica, s.r. 

 

 
Na osnovu člana 24 stav 1 tačka 8 Statuta Univerziteta Crne Gore, u 
vezi sa članom 11 stav 4 tačka 10 Statuta društva sa ograničenom 
odgovornošću „Univerzitetski sportsko-kulturni centar“- Podgorica 
(Bilten UCG, br. 364/16) i članom 14 stav 1 tačka 8 Odluke o 
osnivanju društva sa ograničenom odgovornošću „Univerzitetski 
sportsko-kulturni centar“- Podgorica (Bilten UCG, br. 363/16), 
Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, u postupku razmatranja 
predloga izvršnog direktora društva sa ograničenom odgovornošću 
„Univerzitetski sportsko-kulturni centar“- Podgorica, na sjednici od 
29-30.1.2018.godine, donio je  
 
 

O D L U K U 
 
1. DAJE SE SAGLASNOST na Plan rada društva sa ograničenom 
odgovornošću „Univerzitetski sportsko-kulturni centar“- Podgorica 
za 2018.godinu, prema predlogu izvršnog direktora Društva br. 4 od 
22.1.2018. godine. 
 
2.  Ukazuje se Društvu na neophodnost preduzimanja većih 
aktivnosti na ostvarivanju prihoda sa tržišta, kako se ne bi dovodila 
u pitanje rentabilnost poslovanja Društva, a uz maksimalno 
iskorišćavanje prostora koji mu je ustupljen na korišćenje od strane 
osnivača. 
 
Broj: 02-32/4 
Podgorica, 30.1.2018.godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik, 
Prof.dr Duško Bjelica, s.r. 

 

 

Na osnovu člana 24 stav 1 tačka 8 Statuta Univerziteta Crne Gore, u 
vezi sa članom 38 Zakona o javnim nabavkama („Službeni list CG“, 
br. 42/11, 57/14, 28/15 i 42/17), članom 11 Statuta društva sa 
ograničenom odgovornošću „Univerzitetski sportsko-kulturni 
centar“- Podgorica (Bilten UCG, br. 364/16) i članom 14 Odluke o 
osnivanju društva sa ograničenom odgovornošću „Univerzitetski 
sportsko-kulturni centar“- Podgorica (Bilten UCG, br. 363/16), 
Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, u postupku razmatranja 
predloga izvršnog direktora društva sa ograničenom odgovornošću 
„Univerzitetski sportsko-kulturni centar“- Podgorica, uz mišljenje 
Sektora za finansije UCG, u svojstvu nadležnog organa osnivača 
Društva, na sjednici od 29-30. januara 2018. godine, donio je  
 
 

O D L U K U 
 
DAJE SE SAGLASNOST na Plan javnih nabavki društva sa 
ograničenom odgovornošću „Univerzitetski sportsko-kulturni 
centar“- Podgorica za 2017.godinu, prema predlogu izvršnog 
direktora Društva br. 6 od 22.1.2018.godine, sa izmjenom br. 6/1 od 
26.1.2018.godine. 
 
Broj: 02-34/4 
Podgorica, 30.1.2018.godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik, 
Prof.dr Duško Bjelica, s.r. 

 

 
 

SADRŽAJ: 
 
1. ODLUKE UPRAVNOG ODBORA UCG SA  
 SJEDNICE OD 29.-30.01.2018. G. .................................... 1 
 
 
 
 
 
 
 
 


